
Panenských Břežanech bude pokračovat
rekonstrukce kaple sv.Anny

Author: ČTK | Published: 15.07.2014

Rekonstrukce kaple svaté Anny v areálu horního zámku v Panenských Břežanech u Prahy může pokračovat.
Rozhodli o tom krajští radní. Celkové náklady na opravu kaple jsou 7,3 milionu korun, řekl dnes novinářům
radní pro kulturu Zdeněk Štefek (KSČM). Kaple svaté Anny je jednou z nejvýznamnějších staveb vrcholného
baroka v Čechách, jejím architektem byl Jan Blažej Santini.

Hejtmanství práce v prosinci 2012 práce přerušilo. Vedení kraje tehdy přehodnocovalo některé projekty s
cílem více šetřit. V následujícím roce se připravoval projekt rekonstrukce celého zámku, v němž má
vzniknout muzeum odboje, a rozhodlo se o financování z evropských peněz. Rekonstrukci horního zámku
dostala na starost firma MTStav Příbram, která nabídla cenu 30 milionů korun. Postupně bude dokončena i
oprava zámeckého parku významného zahradního architekta Františka Josefa Thomayera, který tvoří nejen
travnaté plochy, stromy, keře, komunikace a zpevněné plochy, ale i vodní díla nebo sošky.

V horním zámku za války bydlel významný nacistický pohlavár Karl Hermann Frank. V minulosti ho obývali
senioři, kteří se museli přestěhovat, což kritizovali opoziční krajští zastupitelé. Expozice má návštěvníkům
přiblížit období let 1938 až 1946 v evropském kontextu s důrazem na události vedoucí k atentátu na
zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Ten za války bydlel v dolním břežanském zámku,
který nyní patří soukromé firmě. Heydrich, jenž byl mimo jiné spoluautorem takzvaného konečného řešení
židovské otázky, byl do Prahy vyslán, aby zlomil domácí protinacistický odpor. Atentát na něj je považován
za jednu z nejvýznamnějších akcí českého odboje.

15.07.2014 08:08, ČTK

1/1


